
Adriana Magaña 6643897106
2.44 kW 27 de Febrero de 2025

1A

659 kWh $ 961

4 654 kWh $59

93.86 % BIMESTRE $ 902

$5,767.00 MXN $355.00 MXN $5,412.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.9 AÑOS



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

# 20250066

Adriana Magaña  
6643897106

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 ApSystems Inverter 2000 W

1 Hoymiles End cap AC trunk

4 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 49,600.00

IVA $ 3,968.00

TOTAL (MXN) $ 53,568.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,767.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 5,412.00 $ 5,412.00 $ -48,156.00

2 $ 5,940.01 $ 365.65 $ 0.00 $ 5,574.36 $ 5,574.36 $ -42,581.64

3 $ 6,118.21 $ 376.62 $ 0.00 $ 5,741.59 $ 5,741.59 $ -36,840.05

4 $ 6,301.76 $ 387.92 $ 0.00 $ 5,913.84 $ 5,913.84 $ -30,926.21

5 $ 6,490.81 $ 399.56 $ 0.00 $ 6,091.25 $ 6,091.25 $ -24,834.96

6 $ 6,685.53 $ 411.54 $ 0.00 $ 6,273.99 $ 6,273.99 $ -18,560.97

7 $ 6,886.10 $ 423.89 $ 0.00 $ 6,462.21 $ 6,462.21 $ -12,098.75

8 $ 7,092.68 $ 436.61 $ 0.00 $ 6,656.08 $ 6,656.08 $ -5,442.68

9 $ 7,305.46 $ 449.70 $ 0.00 $ 6,855.76 $ 6,855.76 $ 1,413.08

10 $ 7,524.63 $ 463.19 $ 0.00 $ 7,061.43 $ 7,061.43 $ 8,474.51

11 $ 7,750.37 $ 477.09 $ 0.00 $ 7,273.28 $ 7,273.28 $ 15,747.79

12 $ 7,982.88 $ 491.40 $ 0.00 $ 7,491.47 $ 7,491.47 $ 23,239.26

13 $ 8,222.36 $ 506.15 $ 0.00 $ 7,716.22 $ 7,716.22 $ 30,955.48

14 $ 8,469.03 $ 521.33 $ 0.00 $ 7,947.70 $ 7,947.70 $ 38,903.19

15 $ 8,723.10 $ 536.97 $ 0.00 $ 8,186.14 $ 8,186.14 $ 47,089.32

16 $ 8,984.80 $ 553.08 $ 0.00 $ 8,431.72 $ 8,431.72 $ 55,521.04

17 $ 9,254.34 $ 569.67 $ 0.00 $ 8,684.67 $ 8,684.67 $ 64,205.71

18 $ 9,531.97 $ 586.76 $ 0.00 $ 8,945.21 $ 8,945.21 $ 73,150.92

19 $ 9,817.93 $ 604.36 $ 0.00 $ 9,213.57 $ 9,213.57 $ 82,364.49

20 $ 10,112.47 $ 622.49 $ 0.00 $ 9,489.97 $ 9,489.97 $ 91,854.47

21 $ 10,415.84 $ 641.17 $ 0.00 $ 9,774.67 $ 9,774.67 $ 101,629.14

22 $ 10,728.32 $ 660.40 $ 0.00 $ 10,067.91 $ 10,067.91 $ 111,697.05

23 $ 11,050.17 $ 680.22 $ 0.00 $ 10,369.95 $ 10,369.95 $ 122,067.01

24 $ 11,381.67 $ 700.62 $ 0.00 $ 10,681.05 $ 10,681.05 $ 132,748.06

25 $ 11,723.12 $ 721.64 $ 0.00 $ 11,001.48 $ 11,001.48 $ 143,749.54

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 680.0 560.0 670.0 692.0 700.0 650.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


